
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 557

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  158   Del  19-11-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZI TECNICI "REALIZZAZIONE DI MO=

DULI  SCOLASTICI PER SCUOLA DELL'INFANZIA DI PIANE
DI  MORRO  DA  REALIZZARE IN FOLIGNANO CAPOLUOGO -
SISMA 2016 - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AGGIU=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 19-11-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 158 del 19-11-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la propria determinazione n. 100 del 03/07/2018 (REG GEN 334)
con la quale si determinava a contrarre per la scelta del contraente a cui
affidare i servizi tecnici relativi alla progettuazione strutturale ed impiantistica e il
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione
relativamente ai lavori di "Realizzazione di moduli scolastici per scuola
dell'infanzia di Piane di Morro da realizzarsi in Folignano capoluogo - Sisma
2016" attribuendo alla SUA della Provincia di fermo lo svolgimento delle attività
di selezione del contraente;

DATO ATTO che con Determinazione n.452 (r.g. 967) del 12/11/2018 del
Settore Affari Generali e Contratti della Provincia di Fermo il Servizio è stato
aggiudicato in via definitiva allo Studio Tecnico Gruppo Marche con sede a
Macerata - Fraz. Villa Potenza n. 11 - P.Iva e C.F. 00141310433 per l'importo
contrattuale di € 47.787,93 oltre IVA e CASSA, giusto ribasso percentuale
offerto del 35% e alle condizioni offerte in sede di procedura selettiva;

CONSIDERATO che con precedente determinazione a contrarre questo
responsabile aveva provveduto ad acquisire impegno provvisorio di € 93.282,04
al CAP. 590/4 IMP.339/2018 e che lo stesso, a seguito della succitata
aggiudicazione, può essere trasformato in impegno definitivo per l'importo totale
di €  60.633,33 compresa IVA e CASSA;

RICHIAMATI:
- il d.lvo 50/2016;
- il d.lvo 267/2000;
- il DPR 207/2010;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale e dintegrante del
presente provvedimento;

di dare atto che l'operatore economico aggiudicatario dei Servizi Tecnici in
oggetto, così come da Determinazione n.452 (r.g. 967) del 12/11/2018 del
Settore Affari Generali e Contratti della Provincia di Fermo, è lo Studio Tecnico
Gruppo Marche con sede a Macerata - Fraz. Villa Potenza n. 11 - P.Iva e C.F.
00141310433;

di procedere all'impegno definitivo di € 60.633,33, compresa IVA e CASSA, a
favore dello Studio Tecnico Gruppo Marche come sopra generalizzato con
trasformazione del relativo impegno provvisorio preso al CAP.590/4 IMP 339
sub 2 provvisorio;

di dare atto che:
- il CIG derivato è il seguente: 7696027264;
- il CUP è il segunete: J79H18000050001

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 158 del 19-11-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 19-11-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 158 del 19-11-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 158 del 19-11-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


